



Volu Ventis ApS

Vejlsøvej 51
8600 Silkeborg
CVR-nr. 35669191

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.01.2021

Søren Hjort
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Volu Ventis ApS

Vejsløvej 51

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 35669191

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Árni Tór Rasmussen, formand

Jákup Lamhauge

Søren Hjort

Direktion

Søren Hjort

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde er udvikling, patentering og kommercialisering af nye aero- og hydrodynamiske applikationer primært indenfor (men ikke begrænset til) vedvarende energi og greentech.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2020 fortsat arbejdet på følgende udviklingsprojekt:

- Udvikling af udstyr til trawl, fiskeri og havopdræt (samarbejdsprojekt).

Selskabet har både udviklingsprojekter, som er finansieret af selskabet selv, ligesom selskabet har projekter, som udføres med en samarbejdspartner.

Ud over udviklingsprojekter blev der i 2020 solgt konsulentytelser primært til kunder inden for vindkraft.

Udbruddet og spredning af Covid-19 har i regnskabsåret bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden efter nedlukningen i marts 2020 har været reduceret. Dette fald skyldes 1) rejserestriktionerne, der har forhindret salgsaktiviteterne hos en af selskabets store samarbejdspartnere og således påvirket licensindtægterne, samt 2) nervøsitet omkring problemer med afsætning/lodsning af fangst pga. coronakrisen blandt kunderne indenfor fiskeri, som har bevirket udskudte eller udeladte indkøb af udstyr til trawl og fiskeri. Det er ikke muligt at entydigt at opgøre effekten heraf. Ledelsen vurderer at nedgangen i omsætning har været af midlertidig karakter, og at omsætningen fra og med 4. kvartal 2020 har været normal.

Årets resultat vurderes at være tilfredsstillende i forhold til den forventede udvikling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i året arbejdet med følgende forsknings- og udviklingsaktiviteter:

- Konceptuel videreudvikling, patentering af koncept, opfølgende videnskabelig publicering (peerreviewed scientific article) og projektansøgninger samt udvikling af udstyr til trawl, fiskeri og havopdræt (samarbejdsprojekt).

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.347.696	327.424
Personaleomkostninger	1	(189.977)	(338.909)
Af- og nedskrivninger		(343.829)	(298.135)
Driftsresultat		813.890	(309.620)
Andre finansielle omkostninger		(1.677)	(91)
Resultat før skat		812.213	(309.711)
Skat af årets resultat	2	(106.027)	68.000
Årets resultat		706.186	(241.711)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		706.186	(241.711)
Resultatdisponering		706.186	(241.711)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	2.874.853	2.566.074
Udviklingsprojekter under udførelse	4	1.371.463	912.136
Immaterielle aktiver	3	4.246.316	3.478.210
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	5	0	0
Deposita		11.329	11.329
Finansielle aktiver		11.329	11.329
Anlægsaktiver		4.257.645	3.489.539
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		265.325	82.136
Andre tilgodehavender		104.255	103.858
Periodeafgrænsningsposter		15.125	15.125
Tilgodehavender		384.705	201.119
Likvide beholdninger		184.576	44.223
Omsætningsaktiver		569.281	245.342
Aktiver		4.826.926	3.734.881

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		54.552	54.552
Reserve for udviklingsomkostninger		2.301.784	1.702.661
Overført overskud eller underskud		(1.162.191)	(1.269.254)
Egenkapital		1.194.145	487.959
Udskudt skat		378.000	135.000
Hensatte forpligtelser		378.000	135.000
Periodeafgrænsningsposter		2.679.131	2.563.790
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.679.131	2.563.790
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	285.000	255.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		63.001	161.642
Anden gæld		227.649	131.490
Kortfristede gældsforpligtelser		575.650	548.132
Gældsforpligtelser		3.254.781	3.111.922
Passiver		4.826.926	3.734.881
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	54.552	1.702.661	(1.269.254)	487.959
Overført til reserver	0	599.123	(599.123)	0
Årets resultat	0	0	706.186	706.186
Egenkapital ultimo	54.552	2.301.784	(1.162.191)	1.194.145

Noter

1 Personalemkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	686.843	868.364
Andre omkostninger til social sikring	8.045	6.652
	694.888	875.016
Personalemkostninger overført til aktiver	(504.911)	(536.107)
	189.977	338.909
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	106.027	(68.000)
	106.027	(68.000)

3 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	3.253.816	2.923.456
Tilgange	652.608	459.327
Kostpris ultimo	3.906.424	3.382.783
Af- og nedskrivninger primo	(687.742)	(2.011.320)
Årets afskrivninger	(343.829)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.031.571)	(2.011.320)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.874.853	1.371.463

4 Udviklingsprojekter

De aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af aero- og hydrodynamiske applikationer primært inden for vedvarende energi og greentech.

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	57.568
Kostpris ultimo	57.568
Af- og nedskrivninger primo	(57.568)
Af- og nedskrivninger ultimo	(57.568)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Periodeafgrænsningsposter	285.000	255.000	2.679.131
	285.000	255.000	2.679.131

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 80 t.kr. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.
